2 Привілей на право складу м. львова польського та угорського короля людовика від 9 травня 1379 р. 
див.: Привілеї, №7.
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1505 р., травня 6, Сандомир
Олександр звільняє львівських вірменів від сплати мит у всьому королівстві на вічні часи з умовою, 

що на свято Пасхи вони мають сплатити в королівську скарбницю вже не 12, а 30 коп грошей польської 
лічби й монети

Коп.: MK, 21, k.173-173v.; 187, k.147v-149v.
Транс.: MK, 23, k.603-605; дідуш., спр.117, арк.37зв.-38.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.34-36.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.81-82зв. (польський).
Регести: MRPS, III, N2082; IV/3, N1313 (supplementum).
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n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Interest regum et quorumvis principum 
sive imperium, sive dominatum polliciarum atque potentatorum gerencium inter subditos 
quacumque felicitate subiectos et sibi fideles conficere, ut sicut ad omnia mandata principum 
ob eunda ex1 debito parificati essent, sic libertatibus et prerogativis gauderent invicem 
communibus, pro quarum unitate adequacioneque quicquid ipsa maiestas regia decernit 

pro tempore, literis autenticis ad perhennem rei geste memoriam communire consuevit. Proinde nos 
Alexander Dei gracia rex Polonie, magnus dux Litwanie, necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, 
Siradie, Lancicie, Cuyavie etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, presentibus 
et futuris, presencium noticiam habituris. Quia certo informati existentes, quod licet universi Armeni 
nostri inhabitantes Leopolim civitatem nostram singula onera civilia equaliter et unanimiter cum 
civibus Catholicis et aliis incolis Leopoliensibus ferre consueverunt, communiter census, exactiones, 
contribuciones et quaslibet alias soluciones pro reipublice et civitatis ipsius necessitate pro tempore 
invenienti soluentes, licet quoque tam ipsi Christiani cives, quam alii eiusdem civitatis incole de 
quacumque religione et ritu existentes, videlicet Rutheni et Iudei, ab omnibus mercibus, quas ex 
aliunde in ibi adducerent, theloneum, quod ibidem exigitur, non soluant, tamen, cum nihilominus 
prefati Armeni nostri ultra ea ipsa communia onera a mercibus suis cuiusvis generis et maneriei 
existentibus, quas de exteris partibus, videlicet ex Valachia, Turcia, Moskovia, Ungaria, Tartaria, 
Slesia, Litwania, aliisque externis regionibus Leopolim adducunt, quo valorem et summam triginta 
sexagenarum excederentur, hoc ipsum theloneum nostrum Leopoliense hactenus solverent, a qua 
solucione ceteri incole civitatis ipsius immunes et liberi essent, quod procul dubio in uno ipso incolatu 
ab equitate et iusticia communi censemus fuisse alienum, itcirco eos ipsos Armenos sicut communia 
onera soluere consueverunt cum ceteris incolis, sic eos libertatibus civilibus adequare in equitate quam 
et iusticia communi civitatis illius nostre conservare cupientes, de speciali gracia et sciencia regiis 
nostris de consilioque et consensu consiliariorum nostrorum ipsos universos Armenos nostros civitatem 
Leopoliensem pro tempore incolentes ab huiusmodi thelonei solucione, quod hactenus ab omnibus 
mercibus et rebus venalibus undecumque Leopolim lucri gracia more mercatorio adductis et valorem 
triginta sexagenarum excedentibus ibidem in loco et civitate Leopoliensi eum soluere consueverant, 
sub condicione infrascripta absolvendos, liberandos et eximendos duximus, absolvimusque, liberamus 
et eximimus tenore presencium mediante in perpetuum, ita tamen quod prefati Armeni nostri universi 
Leopolim pro tempore inhabitantes nobis et successoribus regibus Polonie singulis annis pro festo 
sacri Pasche ratione huiusmodi libertatis a teloneis predictis eis donate et graciose concesse duodecim 
sexagenas pecuniarum numeri et monete Polonicalium ultra decemocto sexagenas, quas ex privilegio 
antiquo soluere consueverunt, simul cum predictis decemocto sexagenis, que utraque summa in unam 
collecta summam facit triginta sexagenarum numeri et monete communiter currencium, debebunt 
ac tenebuntur impendere ac soluere. Exnunc vero et deinceps huiusmodi tocius thelonei solucionem 
Leopoli a quibusvis mercibus sic, uti supra scriptum est, non impendent, tenore presencium mediante in 
ewm. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum in convencione 
generali Sandomiriensi2 feria tercia infra octavas Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo 
quingentesimo quinto, presentibus [reverendissimo et reverendis in Christo patribus dominis Andrea 
archiepiscopo Gneznensi et primate, Bernardino Wylczek electo Leopoliensi, Ioanne Cracoviensi, 
Vincencio Wladislaviensi, Ioanne Poznaniensi, et Luca Warmiensi ecclesiarum episcopis, necnon 
magnificis, venerabilibus et generosis Spithkone de Iaroslaw castellano Cracoviensi, Ioanne de Tarnow 
Sandomiriensi, Nicolao Gardzyna de Ludbrancz Calissiensi, Petro de Myskow Lanciciensi, Nicolao de 
Curozwanky Lublinensi, Nicolao de Cosczyelecz Brestensi, Nicolao de Crethkow Iuniwladislaviensi, 
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Prandotha de Trczyana Rawensi et Ioanne de Tharnow Russie palatinis, Ioanne Iarand de Brudzow 
Calissiensi, Ioanne de Przeramb Siradiensi, Ianussio Latalsky Gneznensi, Ioanne Slupeczky Sanocensi, 
Iacobo de Syecluka Voynicensi, Petro Saffranyecz de Pyesskowaskala Visliciensi, Ioanne Iordan de 
Zakliczyn Byeczensi, Stanislao de Mlodzyeowicze Radomiensi, Martino de Boguria Zavichostensi, 
Nicolao de Radzikowy Dobrinensi, Stanislao de Potulicze Myedzyrzecensi, Petro de Oppalenycza 
Landensi, Petro Gorsky Naklensi, Andrea de Opporow Crussviciensi, Mathia de Gostyn Srzemensi, 
Nicolao Kamblan de Skoraczow Krzuwynensi, Nicolao de Cuthno Gostinensi et Stanislao de 
Srzensko Visnensi castellanis, Ioanne de Lassko Gneznensis et regni nostri cancellario, Iacobo de 
Schydlowyecz thezaurario regni nostri, Nicolao Firley de Dambrowicza vexilifero Cracoviensi et 
capitaneo Lublinensi, Alberto de Gay Dobrinensi, Stanislao de Cazanow Lublinensi, et Stanislao de 
Pyesskowaskala curie nostre succamerariis et aliis quam plurimis consiliariis et curiensibus sincere 
et fidelibus dilectis ad premissa testibus fidedignis. Datum per manus eiusdem venerabilis Ioannis 
de Lassko ecclesie Gneznensis et regni nostri cancellarii sincere nobis dilecti.